
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
92. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 28. 08. 2013 
čís. 3840/RMObM1014/92/13 – 3848/RMObM1014/92/13 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Tomáš Ku řec, v. r.  
místostarosta 
 
 
 
 

 

 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/8 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

3840/RMObM1014/92/13 01/VED/01 Návrh na zaslání žádosti zastupitelům města 
ve věci navýšení počtu strážníků Městské policie 
Ostrava na pracovišti v Ostravě - Přívoze 

3841/RMObM1014/92/13 03/OIMH/01 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na projektovou dokumentaci akce ,,Rekonstrukce 
ulice Foerstrova” 

3842/RMObM1014/92/13 03/OIMH/02 Návrh na změnu nařízení města č. 8/2009, kterým 
se pro účely organizování dopravy vymezují 
na území města oblasti s placeným stáním 

3843/RMObM1014/92/13 03/OIMH/03 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění provozu 
a údržby (o správě) plynovodní přípojky pro akci 
,,Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - 
Přívoze” 

3844/RMObM1014/92/13 03/OIMH/04 Souhlas s kacením dřevin z důvodu stavby 
,,Parkování Fifejdy” - 5. lokalita 

3845/RMObM1014/92/13 03/OIMH/05 Návrh na uzavření mandátní smlouvy 
o zabezpečení technického dozoru investičních akcí 

3846/RMObM1014/92/13 04/OM/01 Žádost o výkon domovnické činnosti 
3847/RMObM1014/92/13 04/OM/02 Informace o bilanci za 1. pololetí 2013 na úseku 

domovního a bytového fondu 
3848/RMObM1014/92/13 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotace ze státního 

rozpočtu na rok 2014 pro poskytovatele sociálních 
služeb 

 __________________________________________________________________  
 
Návrh na zaslání žádosti zastupitel ům města ve v ěci navýšení po čtu 
strážník ů Městské policie Ostrava na pracovišti v Ostrav ě-Přívoze 
  
Usnesení číslo: 3840/RMObM1014/92/13 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zaslat zastupitelům města žádost o navýšení rozpočtových prostředků určených Městské policii 
Ostrava v rozpočtu pro rok 2014 a na to navazující navýšení počtu strážníků Městské policie 
Ostrava v Ostravě-Přívoze, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/8 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 04. 09. 2013

  
  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo na projektovou 
dokumentaci akce ,,Rekonstrukce ulice Foerstrova” 
  
Usnesení číslo: 3841/RMObM1014/92/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

 uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10552/2013/OIMH na zhotovení a projednání
projektové dokumentace  akce  ,,Rekonstrukce ulice Foerstrova” se zhotovitelem SHB, akciová 
společnost, Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, IČ 25324365, upravující předmět plnění  a cenu 
zakázky  ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství Ing. Jiřího Vozňáka  k podpisu 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 07. 09. 2013

  
  

Návrh na zm ěnu na řízení města č. 8/2009, kterým se pro ú čely organizování 
dopravy vymezují na území m ěsta oblasti s placeným stáním 
  
Usnesení číslo: 3842/RMObM1014/92/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
 

  
požádat prostřednictvím odboru dopravy Magistrátu města Ostravy radu města Ostravy 
o změnu nařízení města č. 8/2009, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují 
na území města oblasti s placeným stáním spočívající ve stanovení nové oblasti 
vymezenou  ulicemi Hornopolní, Novinářská a Gen. Píky, včetně přilehlých parkovišť 
s časovým omezením stání  pondělí až pátek od 7,00 hod. do 20,00 hod.,v níž se zaplacení 
sjednané ceny stání prokazuje pomocí parkovací karty ,,R”  za cenu 180,- Kč/rok                      
(15,- Kč/měsíc) za první vozidlo, 6.000,- Kč/rok (500,- Kč/měsíc) za druhé vozidlo, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/8 

12.000,- Kč/rok (1.000,- Kč/měsíc) za třetí vozidlo stejného žadatele, parkovací 
karty ,,A” za cenu 6.000,- Kč/rok (500,- Kč/měsíc) za první vozidlo, 12.000,- Kč/rok  
(1.000,- Kč/měsíc) za druhé vozidlo stejného žadatele, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 13. 09. 2013

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o zajišt ění provozu a údržby (o správ ě) 
plynovodní p řípojky pro akci ,, Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě 
- Přívoze” 
  
Usnesení číslo: 3843/RMObM1014/92/13 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít Smlouvu o zajištění provozu a údržby (o správě) plynovodní přípojky č. 175724, 
pro akci „Estetizace přednádražního prostoru” mezi provozovatelem, společností 
RWE Distribuční služby, s. r. o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ 27935311, a vlastníkem 
plynárenského zařízení statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava 
a Přívoz, Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava, IČ 00845451, ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30. 09. 2013

  
  

Souhlas s kacením d řevin z d ůvodu stavby ,, Parkování Fifejdy” - 5. lokalita  
  
Usnesení číslo: 3844/RMObM1014/92/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s provedením kácení  2 ks bříz bělokorých o obvodu kmene 115 cm a 102 cm rostoucích 
na pozemku  parc. č. 2206/19, k. ú. Moravská Ostrava  z důvodu plánované stavby ,,Parkování 
Fifejdy” - 5. lokalita 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/8 

2) rozhodla  
  

podat žádost  o kácení 2 ks bříz bělokorých  o obvodu kmene 115 cm a 102 cm rostoucích 
na pozemku parc. č. 2206/19 v k. ú. Moravská Ostrava v souladu  se zákonem č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 395/1992 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k  podání  žádosti dle bodu 2) tohoto 
usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14. 09. 2013

  
  

Návrh na uzav ření mandátní smlouvy o zabezpe čení technického dozoru 
investi čních akcí 
  
Usnesení číslo: 3845/RMObM1014/92/13 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o udělení výjimky ze směrnice SME 2013-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
pro postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním 
pásmu B (nad 100 000 Kč do 500 000 Kč vč. bez DPH) na zabezpečení technického dozoru 
stavby na akce: 
1. Regenerace sídliště Fifejdy II. - I. etapa 
2. Vnitroblok ulic 30. dubna a Bieblova, dětské hřiště a rekonstrukce chodníku Bieblova 
3. Regenerace sídliště Šalamouna - 4A etapa 

b) o uzavření mandátní smlouvy o zabezpečení technického dozoru stavby na akce 
„Regenerace sídliště Fifejdy II. - I. etapa“, „Vnitroblok ulic 30. dubna a Bieblova, dětské 
hřiště a rekonstrukce chodníku Bieblova“ a „Regenerace sídliště Šalamouna - 4A etapa“ 
se společností PROCHÁZKA - stavební firma spol. s. r. o., Veleslavínova 4, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 25389599, za odměnu ve výši 
max. 68 000 Kč bez DPH/1 měsíc ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/8 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10. 09. 2013

  
  

Žádost o výkon  domovnické činnosti  
  
Usnesení číslo: 3846/RMObM1014/92/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost  pana /////////////////////  ze dne 26. 08. 2013 o výkon domovnické činnosti 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít Dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové Dohody o výkonu 
domovnické činnosti schválené usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz č. 1589/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 02. 2012, s účinností od uzavření dohody, 
s panem ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
v domech Orebitská 191/23, Orebitská 192/25 a Orebitská 194/29, se stanovením odměny 
ve výši 1 500,00 Kč/měsíc, v domech Fügnerova 742/6 a  Fügnerova 784/4 se stanovením 
odměny ve výši 500,00 Kč/měsíc, v domě Zákrejsova 972/9 se stanovením odměny 
ve výši 500,00 Kč/měsíc, v domech U Tiskárny 539/2, U Tiskárny 584/8 a U Tiskárny 587/6 
se stanovením odměny ve výši 700,00 Kč/měsíc, v domě Jungmannova 997/7 se stanovením 
odměny ve výši 500,00 Kč/měsíc, v domě Macharova 945/9 se stanovením odměny 
ve výši 500,00 Kč/měsíc, v domech Na Můstku 905/8 a Na Můstku 906/6 se stanovením 
odměny ve výši 700,00 Kč/měsíc, vše v Ostravě - Přívoze, formou slevy z nájmu 
bytu č. 5 v domě Nádražní 996/195, Ostrava - Přívoz 

  
3) zmocňuje 
  

Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového, k podpisu Dohody o výkonu domovnické 
činnosti 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30. 09. 2013



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/8 

 

Informace o bilanci za 1. pololetí 2013 na úseku domovního a by tového fondu  
  
Usnesení číslo: 3847/RMObM1014/92/13 

04/OM/02

k usnesení č. M1014/1454/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

vzít na vědomí informace o bilanci za 1. pololetí 2013 na úseku domovního a bytového fondu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05. 09. 2013

  
  

Návrh na podání žádosti o dotace ze st átního rozpo čtu na rok 2014 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 3848/RMObM1014/92/13 

05/OŠR/01

k usnesení č. M1014/1441/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotace ze státního rozpočtu na rok 2014 pro poskytovatele 
sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové 
zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu na rok 2014 pro poskytovatele 
sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy dle důvodové 
zprávy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/8 

 

2) ukládá  
  

předložit návrh podle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Havlíček, starosta T: 03. 09. 2013
  
3) ukládá  
  

předložit návrh podle bodu 1b) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Tomáš Kuřec, 2. místostarosta T: 05. 09. 2013
  
 
 


